
Obec Budča, Lhenická 33, 962 33 Budča 

Tel. č.: 045/5398032  E-mail: obec@budca.sk Web: www.budca.sk  
IČO: 00319759   
DIČ: 2020474797 
Bankové spojenie: Prima Banka Slovensko, a.s.  
IBAN: SK13 5600 0000 0012 0014 7001 

 

 

  

V Budči, 23.09.2024  

č.j. A/2024/2617  

Oznámenie o vyhlásení výberového konania  

 

 

Obec Budča 
 

v súlade s ustanovením § 4 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v zmysle § 5 zákona č. 

552/2003 Z. z. o výkone práce vo verejnom záujme v znení neskorších predpisov  

 

 

v y h l a s u j e  
 

výberové konanie na obsadenie miesta 

 riaditeľa/ky Materskej školy, Lhenická 34, 962 33 Budča 

 

 

Predpokladaný termín nástupu do funkcie:   01.01.2025 

 

Na výkon kariérovej pozície riaditeľa/ky materskej školy sa požaduje splnenie predpokladov podľa § 9 

a § 39 zákona č. 138/2019 Z. z. o pedagogických zamestnancoch a odborných zamestnancoch 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 138/2019 

Z. z.“), v zmysle  § 3 zákona č. 552/2003 Z. z . o výkone práce vo verejnom záujme v znení neskorších 

predpisov. 

 

Druh pracovného pomeru: plný úväzok 

 

Platové podmienky: 

- platové podmienky sú určené podľa zákona č. 553/2003 Z. z. o odmeňovaní niektorých   

zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme v znení neskorších predpisov v nadväznosti 

na zákon č. 138/2019 Z. z. o pedagogických zamestnancoch a odborných zamestnancoch a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, funkčný plat bude stanovený podľa 

dosiahnutého vzdelania, odpracovaných rokov a plnenia pracovných úloh, 

  

 

Náplň práce, informácie o pracovnom mieste  
- dodržiavanie štátnych vzdelávacích programov určených pre materskú školu, 

- vypracovanie a dodržiavanie školského vzdelávacieho programu, 

- vypracovanie a dodržiavanie ročného plánu profesijného rozvoja pedagogických 

zamestnancov, 

- dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov, ktoré súvisia s predmetom činnosti 

školy, 

- každoročné hodnotenie pedagogických a odborných zamestnancov, 

- zodpovednosť za úroveň výchovno-vzdelávacej práce materskej školy, 

- zodpovednosť za rozpočet, financovanie a efektívne využívanie finančných prostriedkov 

určených     na zabezpečenie činnosti školy a zariadenia školského stravovania, 

mailto:obec@budca.sk
http://www.budca.sk/


Obec Budča, Lhenická 33, 962 33 Budča 

Tel. č.: 045/5398032  E-mail: obec@budca.sk Web: www.budca.sk  
IČO: 00319759   
DIČ: 2020474797 
Bankové spojenie: Prima Banka Slovensko, a.s.  
IBAN: SK13 5600 0000 0012 0014 7001 

 

 

  

- zodpovednosť za riadne hospodárenie s majetkom v správe alebo vo vlastníctve školy, 

- zodpovednosť za výkon rozhodovacích právomocí, 

- spracovanie materiálov pre zriaďovateľa na schválenie a rade školy na vyjadrenie.   

 

Požiadavky   

 
Požadované kvalifikačné predpoklady: 

- kvalifikačné predpoklady na výkon pedagogickej činnosti učiteľa materskej školy podľa § 11 ods. 

1, písm. d) zákona č. 138/2019 Z. z. a podľa prílohy č. 1, časť I. vyhlášky č. 173/2023 Z. z. 

o kvalifikačných predpokladoch pedagogických zamestnancov a odborných zamestnancov (ďalej 

aj vyhláška č. 173/2023 Z. z.), 

- splnené podmienky zaradenia do kariérového stupňa samostatný pedagogický zamestnanec 

v zmysle § 39 ods. 3 písm. b) zákona č. 138/2019 Z. z.,  

- výkon  pedagogickej činnosti  minimálne 5 rokov, bez dôb materskej dovolenky a rodičovskej 

dovolenky  v zmysle § 3 ods. 5 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej 

samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov,  

- bezúhonnosť v zmysle § 15 zákona č. 138/2019 Z. z., 

- zdravotná spôsobilosť (telesná a duševná) v zmysle § 16 zákona č. 138/2019 Z. z., 

- ovládanie štátneho jazyka v zmysle § 17 zákona č. 138/2019 Z. z. 

 

Znalosti 

Znalosť všeobecne záväzných právnych predpisov pre riadenie školy – samostatného právneho 

subjektu: 

- Ústava Slovenskej republiky, 

- Zákon č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov, 

- Zákon č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, 

- Zákon č. 138/2019 Z. z. o pedagogických zamestnancoch a odborných zamestnancoch a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, 

- Zákon č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení 

v znení neskorších predpisov, 

- Zákon č. 552/2003 Z. z. o výkone práce vo verejnom záujme v znení neskorších prepisov, 

- Zákon č. 553/2003 Z. z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom 

záujme a o zmene a doplnení niektorých predpisov v znení neskorších predpisov, 

- Zákon č. 311/2001 Z. z. – Zákonník práce, 

- Zákon č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov. 

 

 

 

 

Ostatné kritériá a požiadavky: 

- riadiace, rozhodovacie, organizačné a komunikačné schopnosti, 

mailto:obec@budca.sk
http://www.budca.sk/


Obec Budča, Lhenická 33, 962 33 Budča 

Tel. č.: 045/5398032  E-mail: obec@budca.sk Web: www.budca.sk  
IČO: 00319759   
DIČ: 2020474797 
Bankové spojenie: Prima Banka Slovensko, a.s.  
IBAN: SK13 5600 0000 0012 0014 7001 

 

 

  

- znalosť práce s počítačom (Word, Excel, PowerPoint, internet, e-mail, práca s elektronickou 

schránkou a i.). 

 

Zoznam požadovaných dokladov: 

1. Písomná žiadosť o účasť na výberovom konaní s uvedením kontaktu na účely komunikácie.  

2. Overené kópie dokladov o splnení kvalifikačných predpokladov pre výkon pracovnej činnosti 

učiteľ/učiteľka materskej školy: 

- doklady o vzdelaní,  

- doklad o vykonaní skúšky zo štátneho jazyka, ak bolo vzdelanie získané v inom jazyku ako 

štátnom 

a pre zaradenie do kariérového stupňa, kariérovej pozície. 

3. Doklady potvrdzujúce dĺžku výkonu pracovnej činnosti v zmysle § 4 ods. 1 vyhlášky č. 173/2023 

Z. z. 

4. Profesijný životopis spolu s motivačným listom. 

5. Návrh koncepcie rozvoja Materskej školy, Lhenická 34, 962 33 Budča, na 5-ročné funkčné 

obdobie.  

6. Čestné prehlásenie o spôsobilosti na právne úkony, o zdravotnej spôsobilosti a duševnej 

spôsobilosti na výkon funkcie riaditeľa/riaditeľky materskej školy.  

7. Čestné vyhlásenie podľa § 15a ods. 7 zákona 138/2019 Z. z. o bezúhonnosti, o skutočnosti, že 

voči uchádzačovi nie je vznesené obvinenie a skutočnosti, že na jeho osobu nie je podaná 

obžaloba. 

8. Čestné vyhlásenie o neodvolaní z funkcie riaditeľa/riaditeľky školy alebo školského 

zariadenia podľa § 3 ods. 7 písm. a), c) a e) a ods. 8 písm. c) zákona č. 596/2003 Z. z. 
9. Písomný súhlas uchádzača so spracovaním osobných údajov pre potreby výberového konania v 

zmysle zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých  

zákonov v znení neskorších predpisov. 

10. Čestné vyhlásenie o pravdivosti všetkých údajov predkladaných k žiadosti.  

 

Termín a miesto podania žiadosti: 

Doručiť poštou alebo osobne spolu s požadovanými dokladmi do 25.10.2024 do 12:00 hod. 

na adresu:  

 

Obec Budča 

Lhenická 33 

962 33 Budča 

 

 

Obálku označiť v ľavom hornom rohu: „NEOTVÁRAŤ!  

                                                                 VÝBEROVÉ KONANIE – MŠ Lhenická 34.“ 

 

Kontaktná osoba (e-mail): Ing. František Moravec, e-mail: starosta@budca.sk.        

 

Poznámka:  

Vyhlasovateľ výberového konania si vyhradzuje právo zaradiť do výberového konania iba tých 

uchádzačov, ktorí spĺňajú požadované podmienky. 

mailto:obec@budca.sk
http://www.budca.sk/


Obec Budča, Lhenická 33, 962 33 Budča 

Tel. č.: 045/5398032  E-mail: obec@budca.sk Web: www.budca.sk  
IČO: 00319759   
DIČ: 2020474797 
Bankové spojenie: Prima Banka Slovensko, a.s.  
IBAN: SK13 5600 0000 0012 0014 7001 

 

 

  

Termín, miesto a čas výberového konania oznámi výberová komisia uchádzačom, ktorí spĺňajú 

požadované kvalifikačné predpoklady vedúceho pedagogického zamestnanca, najmenej 7 dní pred 

jeho konaním.    

 

Poskytnuté osobné údaje sa spracúvajú výlučne v zmysle Nariadenia Európskeho parlamentu 

a Rady EÚ 2016/679 zo dňa 27.04.2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných 

údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „Nariadenie“) a zákona č. 18/2018 Z. z. 

o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov za účelom výberového konania a ich spracovanie je nevyhnutné na vykonanie úkonov pred 

uzavretím pracovnej  zmluvy. Uvedené osobné údaje budú poskytnuté členom výberového konania 

a zamestnancom vyhlasovateľa, ktorí sa zúčastnia na jeho príprave. Prenos osobných údajov do tretích 

krajín sa neuskutočňuje. Osobné údaje získané za účelom realizácie  výberového konania budú 

uchovávané počas jeho trvania a ďalšie 3 mesiace po jeho ukončení. Po skončení doby  uchovávania 

budú tieto osobné údaje zlikvidované alebo, v prípade uzavretia pracovnej zmluvy s uchádzačom, 

budú využívané za účelom prípravy pracovnej zmluvy a úpravy súvisiacich právnych vzťahov.  

 

 

V Budči, 23.09.2024  

       

 

 

 

                                                                                                                   

  

 Ing. František Moravec                          

         starosta obce  

mailto:obec@budca.sk
http://www.budca.sk/

